
Santa Cruz, Bolivia, septiembre 4 de 1992    Resolución REMSAA XVI/269 
 
 
 

SOLIDARIDAD CON LA REPUBLICA DE BOLIVIA 
 
 

La XVI Reunión de Ministros de Salud del Área Andina. 
 
 

CONSIDERANDO 
 

Que la Sede de la Embajada de la República de Bolivia, país miembro del Convenio Hipólito 
Unanue, sufrió un atentado terrorista el día 21 de julio de 1992 en la ciudad de Lima, 
coincidente con la Reunión Extraordinaria del Comité de Coordinación. 
 
 

ACUERDA 
 

1. Condenar el atentado terrorista contra la Sede de la Embajada de la República de Bolivia 
en la ciudad de Lima. 

 
2. Expresar su solidaridad a la República de Bolivia y reafirmar las bases de hermandad y 

espíritu integracionista que anima a los países miembros del Convenio Hipólito Unanue. 
 


